

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.439/2022****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para o serviço de ALUGUEL DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS, CAMINHÕES e MÁQUINAS COM MOTORISTA/OPERADOR para atender as necessidades das Secretarias, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, conforme tabela em anexo e Termo de Referência (Anexo I).

**ANEXO II****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATSER	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	HORAS POR VEÍCULO	TOTAL DE HORAS	UNITÁRIO P/ VEÍCULOS	TOTAL DE VEÍCULOS	TOTAL
01	25089	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL	H	6	2.218h	13.308h	R\$ 120,00	6	R\$ 1.596.960,00
02	25089	CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO, TRUCADO, CAPACIDADEDE 12,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL	H	1	2.218h	2218h	R\$ 150,00	1	R\$ 332.700,00
03	25089	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL	H	1	2.218h	2218h	R\$ 130,00	1	R\$ 288.340,00
04	25089	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO, CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE30T, INCLUSIVE MOTORISTA	H	1	2.218h	2218h	R\$ 200,00	1	R\$ 443.600,00
05	25089	DISTRIBUIDOR (ESPARGIDOR) DE ASFALTO (BMB), MOTOR DIESEL, POTENCIA DE 92CV E CAPACIDADE APROXIMADA DO TANQUE DE 10000 LITROS, INCLUSIVE OPERADOR E COMBUSTÍVEL	H	1	2.218h	2218h	R\$ 300,00	1	R\$ 665.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: [licitacaopmnf@gmail.com](mailto:licitacaopmnf@gmail.com) - telefone: (22) 2533 1458

06	25089	ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 111CV, CAPACIDADE DE 0,78M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,60M, COM3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR E COMBUSTÍVEL	H	1	2.218h	2218h	R\$ 300,00	1	R\$ 665.400,00
07	25089	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA BRACO ALONGADO (MODELO LONG REACH), COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 160CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 0,55M3, ALTURA DA ESCAVACAO MAXIMA APROXIMADA DE 15M E PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA APROXIMADA ED 12M, INCLUSIVE OPERADOR E COMBUSTÍVEL	H	1	2.218h	2218h	R\$ 350,00	1	R\$ 776.300,00
08	25089	MOTONIVELADORA, MOTOR DIESEL DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR E COMBUSTÍVEL	H	2	2.218h	4.436h	R\$ 350,00	2	R\$ 1.552.600,00
09	25089	RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR E COMBUSTÍVEL	H	6	2.218h	13.308h	R\$ 180,00	6	R\$ 2.395.440,00
10	25089	ROLO COMPACTADOR TANDEM, DE 6 A 9T, MOTOR DIESEL DE 55CV, INCLUSIVE OPERADOR E COMBUSTÍVEL	H	2	2.218h	4.436h	R\$ 250,00	2	R\$ 1.109.000,00
11	25089	TRATOR DE ESTEIRAS COM MOTOR DIESEL EM TORNO DE 140CV, COM LÂMINA DE 2330KG, INCLUSIVE OPERADOR E COMBUSTÍVEL	H	1	2.218h	2218h	R\$ 240,00	1	R\$ 532.320,00
12	25089	MINI PA CARREGADEIRA, DE RODAS, CARGA OPERACIONAL EM TORNO DE 629KG, ALTURA DE DESCARGA APROXIMADA DE 2,40M, INCLUSIVE OPERADOR E COMBUSTÍVEL	H	5	2.218h	11.090h	R\$ 190,00	5	R\$ 2.107.100,00
13	25089	CUSTO HORARIO CORRIDO DE UTILIZACAO DE EQUIPAMENTOS HIDROJATO CONJUGADO COM SUCCAO ATRAVES DE VACUO, COMPRESSOR	H	1	2.218h	2218h	R\$ 190,00	1	R\$ 421.420,00



		ACIONADOPOR TOMADA DE FORCA TIPO ROTATIVO E COM JOGO DE MANGUEIRAS PARA CAPTACAO DE 6" E 8", ESTA ATRAVES DE BRACO ROTATIVO, TANQUE DE ARMAZENAMENTO DE 12.000L, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL							
								PREÇO TOTAL	R\$ 12.886.580,00